
Smlouva

o zajištění školního a závodního stravování

Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace

se sídlem 639 00 Brno, Jílová 164/36g
zastoupená ing. Andrzejem Bartośem, ředitelem
IČO: 00638013
DIČ: CZ00638013
Bankovní spojení:

dále jen dodavatel

Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace

se sídlem Vídeňská 55/47, 639 00 Brno
zastoupená Mgr. Davidem Andrlem, ředitelem
IČO: 00558982
DIČ: CZ00558982
Bankovní spojení: 

dále jen odběratel

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění obědů v rámci školního stravování pro žáky a závodního stravování
pro zaměstnance odběratele ve školní výdejně odběratele v Brně, Vídeňská 55/47 připravené ve
školní jídelně Brno, Jílová 38.

2. Školní stravování se bude řídit právní úpravou obsaženou v § 122 odst. 4 školského zákona a vyhl.
107/2005  Sb.,  o  školním  stravování,  v platném  znění.  Finanční  limit  na  nákup  potravin  je
u dodavatele školního stravování stanoven v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. Tento
limit hradí žáci odběratele.

3. Osobní  a  věcné  náklady  na  oběd pro žáky  odběratele  uhradí  zřizovatel  dodavateli  na  základě
statistického výkazu o stravování.

4. Závodní stravování je upraveno vyhl. 84/2005 Sb., v platném znění. Kalkulace ceny oběda v rámci
závodního stravování je součástí přílohy této smlouvy.

II.

Rozsah a organizace předmětu smlouvy

1. Dodavatel počínaje dnem 1. 10. 2018 zajistí pro odběratele každý pracovní den:

a) školní stravování – tj. obědy I. (teplý), II. (teplý), III. (studený), a to včetně nápoje
b) závodní stravování – tj. obědy I. (teplý), II. (teplý), III. (studený), a to včetně nápoje

2. Nahlášení  objednávky stravy  odběratelem se provádí  do  12.00 hod.  předchozího  dne vedoucí
školní jídelny, resp. zaměstnanci školní jídelny Jílová 38 na tel. 543 424 549 nebo  a to
pracovníky odběratele.

3. Jídelní lístek poskytne dodavatel odběrateli elektronickou formou minimálně 14 dnů předem.

4. Dovoz obědů do areálu odběratele zajišťuje dodavatel v době do 11.00 hod v daný den.

5. Odpovědné osoby pro řešení provozních problémů související s předmětem smlouvy:

Za dodavatele:  vedoucí ŠJ Jílová 38
Za odběratele:  vedoucí ŠJ G Vídeňská, kamenska@gvid.cz

6. Dodavatel  zajistí  k přepravě  jídel  své  vlastní  nádoby  a  zodpovídá  za  jejich  čistotu,   hygienické
podmínky a vhodnost k určené přepravě, tj. především zachování teploty nad 60 stupňů u teplých
jídel a 8 stupňů u studených jídel. Výdej a zajištění hygienických podmínek, HACCP, materiálně a
personálně ve své školní výdejně zajišťuje odběratel. Teplotu si změří odběratel při předání stravy.



7. Dodavatel zajistí dopravu stravy do školní výdejny odběratele, každý den odveze a podle platných
právních předpisů zlikviduje na vlastní náklady zbytky jídel předané odběratelem.

III.

Doba platnosti smlouvy

Smlouva se uzavírá od 1. 10. 2018 na dobu neurčitou Výpovědní doba je tříměsíční a běží od prvního
dne měsíce následujícího ode dne doručení výpovědi.

IV.

Cena, fakturace, placení

1. Cena jídel v rámci školního stravování je v souladu s vyhláškou o školním stravování stanovena ve
výši limitu na nákup potravin uvedené v příloze této smlouvy. Žáci tuto cenu zaplatí odběrateli a
ten na základě faktury vystavené dodavatelem zaplatí dodavateli.

2. Cena za odebrané obědy v rámci závodního stravování se sjednává dohodou, a to ve výši uvedené
v příloze této smlouvy.

3. V případě změny kalkulace ceny oběda nebo změny stanovení finančního limitu na nákup potravin
nahradí nová kalkulace stávající přílohu, která se stane nedílnou součástí této smlouvy.

4. Dohodnutá cena dopravy vychází z aktuální kalkulace nákladů a je rovněž uvedena v příloze této
smlouvy. 

5. Dojde-li ke změně nákladů či jiných podmínek bude změněna dohodnutá cena za dopravu a tím
změněna příloha k této smlouvě. Změnu přílohy s uvedením nové ceny za dopravu musí podepsat
obě smluvní strany.

6. Dodavatel  bude  fakturovat  dovážená  jídla  měsíčně  podle  počtu  skutečně  odebraných  jídel,
dopravu měsíčně dohodnutým paušálem.  Splatnost faktur je dohodnuta do 14-ti dnů ode dne
vystavení. Přílohu faktury bude tvořit  počet jednotlivých typů a druhů jídel dle skutečného odběru
dle kategorií strávníků.

V.

Ostatní ujednání

1. Přejímka  gastronomických  nádob  s připraveným  jídlem  bude  uskutečněna  na  místě  k tomu
určeném v prostorách výdejny mezi osobami k tomu pověřenými.

2. Dodavatel dodá písemné doklady o denní přejímce s počtem porcí, gramáží a dobou použitelnosti
(doba nutné konzumace stravy).

3. Ostatní ujednání se bude řídit obecně platnými právními předpisy.

VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemnými  dodatky  potvrzenými  oběma  smluvními  stranami.
Příloha  ke  smlouvě  nabývají  platnosti  a  tvoří  nedílnou  součást  této  smlouvy,  pokud  do  5
pracovních dnů odběratel písemně nezdůvodní nesouhlas se změnou ceny jídel. 

2. Tato smlouva po dohodě smluvních stran nahrazuje  Smlouvu o zajištění  školního a  závodního
stravování ze dne 25. 6. 2008.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv. Zveřejnění zajistí dodavatel.

4. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  čtyřech  stejnopisech,  z nichž  každá  strana  obdrží  po  dvou
vyhotoveních.

Brno 21. září 2018

……………………………………… ……………………………………
dodavatel odběratel


	Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace
	DIČ: CZ00638013
	Gymnázium Brno, Vídeňská, příspěvková organizace
	se sídlem Vídeňská 55/47, 639 00 Brno

